به این ترتیب از تاریخ سقوط آدم به بعد، افراد جامعه بشری فقط در نتیجه لطف و عنایت الهی می‌توانند به عضویت این جامعه آسمانی نایل شوند. (منصورنژاد، ۱۳۸۹: ۱۵۰)

در آمدی بر خداشناسی امام محمد غزالی

اکنون بهتر است با امام محمد غزالی و تفکرات او در باب خداشناسی آشنا شویم. امام محمد غزالی^۱ در سال ۴۵۰ ه.ق برابر با ۱۰۵۸م. در طابران طوس^۲ متولد شد. پدرش در بازار،

^۱ - Imam Mohammad Ghazali.

^۲ - Tus.

پشم فروشی می‌کرد و مردی فقیر بود و شاید به همین دلیل او را غزالی خواندند. (السبکی، ۱۳۲۴ق: ۱۹۳) غزالی با گوشه‌نشینی اختیاری خود، عزت و شهرت دنیوی و ظاهری خود را با ادعای توبه و سلوک و رسیدن به کمالات معنوی و قداست باطنی چندین برابر کرد تا حدی که او پیشرو علمای آن روزگار به شمار می‌رود.